пике славы, в  нулевых  – самый высокотиражный 
русскоязычный писатель-фантаст. По нескольку 
миллионов экземпляров в год его книги тогда про-
давались, Стивен Кинг тихо плакал в уголке. А вот 
у  последних романов, напечатанных в  2025-м, ти-
раж – 1500 (одна тысяча пятьсот) экземпляров, пере-

издания не планируются. Более-менее та же судьба, 
что и  у  других авторов фантастических хитов той 
эпохи. Только здесь  – падение спроса в  сотни раз. 
Забыли, перестали читать, утратили интерес. Эх… 
Вот бывает как у братьев Стругацких и Кира Булы-